
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE CARSOLI 

Scuola Infanzia e Primaria, Scuola Media e Liceo Scientifico 

 

 

All’albo online 

ai docenti del Liceo Scientifico 

agli alunni e loro genitori 

al Sito Web 

alla bacheca del registro elettronico Argo 

e 

per posta elettronica 

ai docenti della Commissione Erasmus+: 

proff. Isolina Barnabei, Silvia Di Felice, 

Federica Di Girolamo e Marco Bernardini 

 

p.c. al DSGA 

 

 

 

OGGETTO: pubblicazione graduatoria per bando di selezione studenti del Liceo Scientifico 

per la partecipazione al programma Erasmus + consorzio USR Abruzzo 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Bando di selezione studenti del Liceo Scientifico per la partecipazione al 

programma Erasmus+ consorzio USR Abruzzo (convenzione n. 2023-1-IT02- 

KA121-SCH-000113071), Prot. 0012772 del 09/11/2023; 

 

VISTI i requisiti di ammissione previsti dal bando; 

 

VISTI i criteri di massima per la formulazione delle graduatorie contenuti nel bando; 

VISTI gli atti della Commissione Erasmus+; 

 

 

 

DECRETA 

 

 

 

1. È approvata la graduatoria provvisoria degli idonei relativa agli studenti del Liceo 

Scientifico Carsoli per la mobilità Erasmus+ presso l’Istituto Escola Secundária Luís de 

Camões di Lisbona; come da seguente elenco: 





Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE CARSOLI 

Scuola Infanzia e Primaria, Scuola Media e Liceo Scientifico 

 

 

Graduatoria Erasmus+ 24 

# Cognome e nome Classe 
data di 
nascita 

PUNTI 

1 Porzi Aurora IVB 21/10/2006 22,5 

2 Iovino Edoardo VA 26/05/2005 22 

3 Prosperi Ludovico VA 19/12/2005 22 

4 Elisa Spagnoli IVA 28/08/2006 21,5 

5 Luciani Lorenzo IVA 29/06/2006 20,5 

6 Maialetti Federico VA 24/05/2005 20 

7 Gara Giancarlo IB 09/01/2009 18 

8 De Santis Eva IA 25/01/2010 18 

9 De Santis Ludovica IB 25/01/2010 18 

10 Frattaroli Antonio VA 01/06/2005 17 

11 Matteo Aliaj IB 24/03/2009 15 

12 Di Romualdo Diego IB 10/10/2009 15 

13 Tarsi Matilda IIIA 13/12/2007 14 

14 Del Duca Eleonora IIIA 02/07/2007 13 

15 Luongo Gioele IA 19/06/2009 13 

16 Tarlev Carolina 2A 29/11/2007 12,5 

 

 

2. La mobilità si svolgerà dal 04/02/2024 al 10/02/2024 fermo restando l’espletamento di tutte 

le procedure richieste; 

 

3. l’approvazione della mobilità è, inoltre, subordinata alla sottoscrizione della Convenzione per 

la mobilità di gruppo tra l’USR, l’Istituto Omnicomprensivo Carsoli e l’alunno (se 

maggiorenne) o la famiglia (se minorenne), secondo le indicazioni che verranno fornite dal 

Referente Erasmus+ d’Istituto; 

 

4. eventuali rinunce e richieste di riesame del punteggio andranno comunicate entro tre giorni 

dalla pubblicazione della presente graduatoria per posta elettronica alla segreteria alunni 

all’indirizzo; 

 

5. il referente del progetto di mobilità è il prof. Marco Bernardini; 

 

6. trascorsi tre giorni dalla pubblicazione della presente graduatoria, senza che siano pervenute 

richieste di riesame, la presente diventa definitiva. In presenza di richieste di riesame accolte, 

la successiva graduatoria diventerà definitivi trascorsi due giorni dalla pubblicazione. 

Successivamente si procederà all’avvio delle procedure propedeutiche alla mobilità. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Cinzia Lelj 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale enorme ad esso connesse) 


		2023-11-21T10:39:45+0100
	CINZIA LELJ




